

Звіт за перше півріччя 2026 року

Орган: НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ

Заходи з реалізації засад загальної відомчої політики, виконання антикорупційної стратегії та державної антикорупційної програми

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
1	Опис заходу: Формування єдиного недискримінаційного підходу під час реалізації державного регулювання, моніторингу та контролю за діяльністю суб'єктів господарювання у сферах енергетики та комунальних послуг; Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент із регулювання відносин у сферах теплопостачання та забезпечення енергетичної ефективності в галузях енергетики та комунальних послуг; Департамент із регулювання у сфері енергетики; Департамент із регулювання відносин у нафтогазовій сфері; Департамент із регулювання відносин у сфері централізованого водопостачання та водовідведення; Департамент розвитку газового ринку; Сектор із питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Виконано	У першому півріччі 2026 року Сектором із питань запобігання та виявлення корупції взято участь та здійснено облік особистих зустрічей посадових осіб НКРЕКП (у кількості 13 подій), які здійснюють розгляд та аналіз матеріалів, підготовку інформації і відповідних розрахунків для прийняття рішень НКРЕКП щодо схвалення, затвердження, встановлення або перегляду: інвестиційних програм; тарифів; планів розвитку; ставок плати; витрат на проведення ремонтних робіт; розмірів нормативних та виробничо-технологічних втрат/витрат; граничних рівнів вартості виконання видів робіт та послуг з технічного обслуговування внутрішньобудинкових систем з суб'єктами господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг. За результатом моніторингу виконання Антикорупційної програми НКРЕКП на 2026 – 2028 року у першому півріччі 2026 року Сектором із питань запобігання та виявлення корупції сформовано Звіт про повноту та своєчасність виконання заходів, передбачених програмою, їх актуальність та відповідність середовищу Регулятора. З метою контролю стану управління корупційними ризиками, виявлення та усунення недоліків у положеннях Антикорупційної програми Звіт надано Голові НКРЕКП та керівнику апарату НКРЕКП.
2	Опис заходу: Забезпечення прозорості під час надання адміністративних послуг щодо ліцензування діяльності у сферах енергетики та комунальних послуг Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Управління ліцензування; Сектор із питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Виконано	Особистих зустрічей посадових осіб НКРЕКП, які здійснюють розгляд: заяв про отримання, переоформлення, розширення, зупинення дії ліцензій; повідомлень про зміну даних, суб'єктам господарювання що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг у першому півріччі 2026 року не здійснювалось. Отримання документів від суб'єктів господарювання що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг щодо заяв про отримання, переоформлення, розширення, зупинення дії ліцензій; повідомлень про зміну даних в переважній більшості випадків здійснюється засобами електронного зв'язку. Внутрішніми регламентами НКРЕКП затверджено алгоритми дій та перелік осіб уповноважених на опрацювання вищезазначених документів. Так, наказом НКРЕКП від 28.01.2026№ 10-од внесено зміни до Процедури розгляду заяв про отримання ліцензій у НКРЕКП, наказами від 29.01.2026 № 14-од та від 04.03.2026 № 21-од внесено зміни до додатка до наказу НКРЕКП від 12.10.2023 року № 69-од щодо переліку працівників НКРЕКП, які мають право доступу до електронних документів, що надавалися особами для реєстрації їх як учасників оптового енергетичного ринку та інформації, що міститься у Реєстрі учасників оптового енергетичного ринку. За результатом моніторингу виконання Антикорупційної програми НКРЕКП на 2026 – 2028 року у першому півріччі 2026 року Сектором із питань запобігання та виявлення корупції сформовано Звіт про повноту та своєчасність виконання заходів, передбачених програмою, їх актуальність та відповідність середовищу Регулятора. З метою контролю стану управління корупційними ризиками, виявлення та усунення недоліків у положеннях Антикорупційної програми Звіт надано Голові НКРЕКП та керівнику апарату НКРЕКП.

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
3	Опис заходу: Захист прав споживачів товарів, послуг у сферах енергетики та комунальних послуг щодо отримання цих товарів і послуг належної якості в достатній кількості за обґрунтованими цінами шляхом забезпечення неупередженого та об'єктивного розгляду скарг, звернень Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент із регулювання відносин та захисту прав споживачів на роздрібному ринку електричної енергії Сектор із питань запобігання та виявлення корупції Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Виконано	Сектором із питань запобігання та виявлення корупції спільно зі структурними підрозділами НКРЕКП опрацьовано скарги від споживачів та суб'єктів господарювання, що провадять діяльність на роздрібному ринку електричної енергії щодо можливих фактів корупційних правопорушень посадовими особами НКРЕКП, в кількості 22 скарги. Фактичних даних, що підтверджують можливе вчинення корупційного або пов'язаного з корупцією правопорушення, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» посадовими особами НКРЕКП, які можуть бути перевірені, не виявлено.
4	Опис заходу: Запобігання корупції у сфері закупівель товарів, робіт і послуг посилення управління фінансовими та матеріальними ресурсами Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент державного майна; Сектор із питань запобігання та виявлення корупції; Управління з фінансовоекономічних питань, бухгалтерського обліку та звітності; Управління інформаційних технологій Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Виконано	В рамках функціональних повноважень в НКРЕКП, внутрішніми регламенти затверджено розподіл обов'язків між головою інвентаризаційної комісії, членами інвентаризаційної комісії та матеріально-відповідальними особами в процесі прийняття рішень та виконання дій щодо використання матеріальних ресурсів. Доступ до матеріальних цінностей, запасів обмежено колом уповноважених осіб, які несуть відповідальність за управління матеріальними активами. Сектором із питань запобігання та виявлення корупції здійснено вибірковий аналіз переміщення в НКРЕКП матеріальних ресурсів. Фактів, які б свідчили про використання матеріальних цінностей в особистих інтересах посадовими особами НКРЕКП, не виявлено. У першому півріччі 2026 року Сектором із питань запобігання та виявлення корупції проаналізовано на предмет виявлення корупційних складових 126 проєктів договорів. За результатом моніторингу виконання Антикорупційної програми НКРЕКП на 2026 – 2028 року у першому півріччі 2026 року Сектором із питань запобігання та виявлення корупції сформовано Звіт про повноту та своєчасність виконання заходів, передбачених програмою, їх актуальність та відповідність середовищу Регулятора. З метою контролю стану управління корупційними ризиками, виявлення та усунення недоліків у положеннях Антикорупційної програми Звіт надано Голові НКРЕКП та керівнику апарату НКРЕКП.
5	Опис заходу: Реалізація антикорупційної політики в кадровому менеджменті, формування негативного ставлення до корупції працівників НКРЕКП Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор із питань запобігання та виявлення корупції; Управління роботи з персоналом Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Виконано	Сектором із питань запобігання та виявлення корупції: Ознайомлено посадових осіб НКРЕКП, при вступі на посаду державної служби, із попередженням про вимоги, заборони та обмеження, встановленні Законом України "Про запобігання корупції" та Положенням про впровадження механізмів заохочення та формування культури повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції», яке затверджене наказом НКРЕКП 27 грудня 2021 року № 54-од в кількості 34 посадові особи. Проведено інструктаж звільнених посадових осіб НКРЕКП щодо обов'язків та обмежень, які встановленні Законом України "Про запобігання корупції" 18 посадову особу. Посадовими особами Сектору із питань запобігання та виявлення корупції надано 461 роз'яснення та консультації з питань, що виникали у державних службовців під час заповнення декларацій, включаючи питання щодо об'єктів декларування, їх вартості, джерел походження, а також щодо заповнення відповідних розділів декларації, строків подання декларацій, порядку їх подання, а також щодо можливих наслідків неподання або несвоєчасного подання декларацій.
6	Опис заходу: Забезпечення дотримання працівниками НКРЕКП вимог і обмежень, встановлених Законом України «Про запобігання корупції», запобігання порушенню етичних норм Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу:	30.06.2026	Виконано	Головою НКРЕКП наказом від 21.04.2026 № 42-од було введено в дію Антикорупційну програму НКРЕКП, на 2026 – 2028 роки. Посадові особи НКРЕКП ознайомились з Антикорупційною програмою НКРЕКП, на 2026 – 2028 роки та направили підписані особисто «Листи ознайомлення» до Сектору із питань

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
	Сектор з питань запобігання та виявлення корупції; всі самостійні структурні підрозділи НКРЕКП Запланований строк виконання заходу: Постійно			запобігання та виявлення корупції. Станом на 30 червня 2026 року в НКРЕКП затверджено 35 наказів щодо врегулювання конфлікту інтересів у посадових осіб НКРЕКП та постанова НКРЕКП від 15.08.2025 №1241 Щодо заходів врегулювання конфлікту інтересів шляхом застосування зовнішнього контролю членів НКРЕКП при прийнятті ними управлінських рішень в процесі голосування. У першому півріччі 2026 року Сектором із питань запобігання та виявлення корупції, на підставі повідомлення про реальний/потенційний конфлікт інтересів від посадових осіб НКРЕКП, було сформовано 9 наказів щодо врегулювання конфлікту інтересів. Шість наказів щодо врегулювання конфлікту інтересів у першому півріччі 2026 року Сектором із питань запобігання та виявлення корупції було скасовано у зв’язку зі звільненням особи/зміни обставин у посадової особи. Сектор із питань запобігання та виявлення корупції щомісяця забезпечує моніторинг стану врегулювання конфліктів інтересів, шляхом отримання та опрацювання звітів від посадових осіб НКРЕКП, з метою недопущення переходу потенційного конфлікту інтересів у реальний конфлікт інтересів у посадових осіб НКРЕКП. Також, у першому півріччі 2026 року завідувачем Сектору із питань запобігання та виявлення корупції було здійснено заходи зовнішнього контролю стосовно членів НКРЕКП, шляхом присутності на засіданнях НКРЕКП, на яких було винесене питання про прийняття рішення з питань, пов’язаних із предметом конфлікту інтересів у членів НКРЕКП та перевірки змісту відповідних проєктів рішень, що приймаються на засіданнях НКРЕКП.
7	Опис заходу: Формування культури повідомлення про можливі факти корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Сектор з питань запобігання та виявлення корупції; всі самостійні структурні підрозділи НКРЕКП Запланований строк виконання заходу: Постійно	30.06.2026	Виконано	У першому півріччі 2026 року Сектором із питань запобігання та виявлення корупції, з метою приведення внутрішніх регламентів НКРЕКП та переліку каналів повідомлення для викривачів в НКРЕКП до вимог Закону України «Про запобігання корупції», було внесено зміни до: - Порядку організації роботи з повідомленнями про можливі факти корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції», внесених викривачами, в НКРЕКП, який затверджено наказом НКРЕКП від 29.04.2024 № 29-од та в якому визначені канали повідомлення в НКРЕКП, які викривач самостійно обирає для повідомлення про можливі факти корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції», яке затверджене наказом НКРЕКП від 21.12.2021 року № 54-од, яке містить Пам’ятку для викривачів щодо каналів повідомлення в НКРЕКП (додаток 2 до Положення). Посадові особи НКРЕКП ознайомились з наказами НКРЕКП від 10.06.2026 № 60-од Про внесення змін до Порядку організації роботи з повідомленнями про можливі факти корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції», внесеними викривачами, у Національній комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, № 61-од Про внесення змін до додатка 2 до Положення про впровадження механізмів заохочення та формування культури повідомлення про можливі факти корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» та направили підписані особисто «Листи ознайомлення» до Сектору із питань запобігання та виявлення корупції. У першому півріччі 2026 року до НКРЕКП надійшло 3 повідомлення про можливі факти корупційних або пов’язаних з корупцією

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
				правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» посадовими особами НКРЕКП. 1. Перше анонімне повідомлення через онлайн форму на сайті НКРЕКП. Повідомлення не містить фактичних даних, що підтверджують можливе вчинення корупційного або пов’язаного з корупцією правопорушення, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» посадовими особами НКРЕКП, які можуть бути перевірені. 2. Друге повідомлення через Єдиний портал повідомлень викривачів. За результатом розгляду повідомлення Регулятором затверджено наказ НКРЕКП від 08.04.2026 № 37-од. 3. Третє повідомлення через Єдиний портал повідомлень викривачів. Надіслано НАЗК листом від 15.06.2026 № 7674/10/7-26

Заходи з усунення корупційних ризиків

Сфера ризику: Реалізація державної політики

Назва ризику: Можливе вимагання (отримання) неправомірної вигоди посадовими особами НКРЕКП під час розгляду матеріалів, що подаються суб’єктами господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг для прийняття рішень щодо схвалення, затвердження, встановлення або перегляду: інвестиційних програм; тарифів; планів розвитку; ставок плати; витрат на проведення ремонтних робіт; розмірів нормативних та виробничотехнологічних втрат/витрат; граничних рівнів вартості виконання видів робіт та послуг з технічного обслуговування внутрішньобудинкових систем

Опис ризику: Необґрунтоване та/або дискримінаційне застосування норм чинного законодавства посадовими особами НКРЕКП при розгляді матеріалів, що подаються суб’єктами господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, для прийняття рішень НКРЕКП щодо схвалення, затвердження, встановлення або перегляду: інвестиційних програм; тарифів; планів розвитку; ставок плати, витрат на проведення ремонтних робіт; розмірів нормативних та виробничотехнологічних втрат/витрат; граничних рівнів вартості виконання видів робіт та послуг з технічного обслуговування внутрішньобудинкових систем, з метою отримання неправомірної вигоди

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Сектор із питань запобігання та виявлення корупції бере участь та здійснює облік особистих зустрічей посадових осіб НКРЕКП, які здійснюють розгляд та аналіз матеріалів, підготовку інформації і відповідних розрахунків для прийняття рішень НКРЕКП щодо схвалення, затвердження, встановлення або перегляду: інвестиційних програм; тарифів; планів розвитку; ставок плати; витрат на проведення ремонтних робіт; розмірів нормативних та виробничотехнологічних втрат/ витрат; граничних рівнів вартості виконання видів робіт та послуг з технічного обслуговування внутрішньобудинкових систем з суб’єктами господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, та щоквартально звітує керівнику апарату щодо стану виконання заходу контролю Запланований строк виконання заходу: Квартал рік Відповідальні виконавці Департамент із регулювання відносин у сферах теплопостачання та забезпечення енергетичної ефективності в галузях енергетики та комунальних послуг; Департамент із регулювання у сфері енергетики; Департамент із регулювання відносин у нафтогазовій сфері; Департамент із регулювання відносин у сфері централізованого водопостачання та водовідведення; Департамент розвитку газового ринку; Сектор із питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Особисті зустрічі посадових осіб НКРЕКП, які дійсноють розгляд та аналіз матеріалів, підготовку інформації і відповідних розрахунків для прийняття рішень НКРЕКП щодо схвалення, затвердження, встановлення або перегляду: інвестиційних програм; тарифів; планів розвитку; ставок плати; витрат на проведення ремонтних робіт; розмірів нормативних та виробничотехнологічних втрат/витрат; граничних рівнів вартості виконання видів робіт та послуг з технічного обслуговування внутрішньобудинкових систем, здійснювались у присутності посадових осіб Сектору із питань запобігання та виявлення корупції. Звіт керівнику апарату, сформований за результатами особистих контактів посадових осіб НКРЕКП, не містить інформації щодо порушень посадовими особами НКРЕКП Закону України "Про запобігання корупції"	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

У першому півріччі 2026 року Сектором із питань запобігання та виявлення корупції взято участь та здійснено облік особистих зустрічей посадових осіб НКРЕКП (у кількості 13 подій), які здійснюють розгляд та аналіз матеріалів, підготовку інформації і відповідних розрахунків для прийняття рішень НКРЕКП щодо схвалення, затвердження, встановлення або перегляду: інвестиційних програм; тарифів; планів розвитку; ставок плати; витрат на проведення ремонтних робіт; розмірів нормативних та виробничотехнологічних втрат/витрат; граничних рівнів вартості виконання видів робіт та послуг з технічного обслуговування внутрішньобудинкових систем з суб’єктами господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг. За результатом моніторингу виконання Антикорупційної програми НКРЕКП на 2026 – 2028 року у першому півріччі 2026 року Сектором із питань запобігання та виявлення корупції сформовано Звіт про повноту та своєчасність виконання заходів, передбачених програмою, їх актуальність та відповідність середовищу Регулятора. З метою контролю стану управління корупційними ризиками, виявлення та усунення недоліків у положеннях Антикорупційної програми Звіт надано Голові НКРЕКП та керівнику апарату НКРЕКП.

Сфера ризику: Реалізація державної політики

Назва ризику: Можливе вимагання/отримання неправомірної вигоди посадовими особами НКРЕКП під час прийняття рішення щодо надання адміністративної послуги із ліцензування

Опис ризику: Безпідставна відмова у розгляді або умисне затягування розгляду заяв про отримання, переоформлення, розширення, зупинення дії, відновлення дії, припинення дії ліцензій, повідомлень про зміну даних, зазначених у документах, що додавались до заяви про видачу ліцензії, з метою отримання від суб’єктів господарювання що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг неправомірної вигоди

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Сектор із питань запобігання та виявлення корупції приймає участь та здійснює облік особистих зустрічей посадових осіб НКРЕКП, які здійснюють розгляд: заяв про отримання, переоформлення, розширення, зупинення дії ліцензій; повідомлень про зміну даних, суб’єктам господарювання що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг та щоквартально звітує керівнику апарату щодо стану виконання заходу контролю Запланований строк виконання заходу: Квартал рік Відповідальні виконавці Управління ліцензування; Сектор із питань запобігання та виявлення корупції	30.06.2026	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Індикатор виконання Особисті зустрічі посадових осіб НКРЕКП, які здійснюють розгляд: заяв про отримання, переоформлення, розширення, зупинення дії ліцензій; повідомлень про зміну даних, суб'єктам господарювання що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, здійснювались в присутності посадових осіб Сектору із питань запобігання та виявлення корупції. Звіт керівнику апарату, сформований за результатами особистих контактів посадових осіб НКРЕКП, не містить інформації щодо порушень посадовими особами НКРЕКП Закону України "Про запобігання корупції"		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Особистих зустрічей посадових осіб НКРЕКП, які здійснюють розгляд: заяв про отримання, переоформлення, розширення, зупинення дії ліцензій; повідомлень про зміну даних, суб'єктам господарювання що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг щодо заяв про отримання, переоформлення, розширення, зупинення дії ліцензій; повідомлень про зміну даних в переважній більшості випадків здійснюється засобами електронного зв'язку. Внутрішніми регламентами НКРЕКП затверджено алгоритми дій та перелік осіб уповноважених на опрацювання вищезазначених документів. Так, наказом НКРЕКП від 28.01.2026№ 10-од внесено зміни до Процедури розгляду заяв про отримання ліцензій у НКРЕКП, наказами від 29.01.2026 № 14-од та від 04.03.2026 № 21-од внесено зміни до додатка до наказу НКРЕКП від 12.10.2023 року № 69-од щодо переліку працівників НКРЕКП, які мають право доступу до електронних документів, що надавалися особами для реєстрації їх як учасників оптового енергетичного ринку та інформації, що міститься у Реєстрі учасників оптового енергетичного ринку. За результатом моніторингу виконання Антикорупційної програми НКРЕКП на 2026 – 2028 року у першому півріччі 2026 року Сектором із питань запобігання та виявлення корупції сформовано Звіт про повноту та своєчасність виконання заходів, передбачених програмою, їх актуальність та відповідність середовищу Регулятора. З метою контролю стану управління корупційними ризиками, виявлення та усунення недоліків у положеннях Антикорупційної програми Звіт надано Голові НКРЕКП та керівнику апарату НКРЕКП.

Сфера ризику: Організація правової роботи
Назва ризику: Можливість впливу з боку зацікавлених осіб на представника НКРЕКП шляхом обіцянки/пропозиції чи надання неправомірної вигоди з метою неналежного представлення інтересів НКРЕКП у суді
Опис ризику: Отримання неправомірної вигоди представником НКРЕКП за неналежне представлення інтересів НКРЕКП у суді

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Визначення в ЄДРПОУ обмежень щодо права особи, яка представляє інтереси НКРЕКП у судах, самостійно визнавати позовні вимоги іншої сторони та відмовлятися від позовів Запланований строк виконання заходу: Щопівроку Відповідальні виконавці Юридичний департамент; Сектор із питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Визначено в ЄДРПОУ обмеження щодо права особи, яка представляє інтереси НКРЕКП у судах, самостійно визнавати позовні вимоги іншої сторони та відмовлятися від позовів	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Внутрішні регламенти НКРЕКП щодо переліку посадових осіб, які представляють інтереси НКРЕКП у судах постійно переглядається та оновлюється, що забезпечує контроль за здійсненням претензійно-позовної роботи та унеможливує факти отримання неправомірної вигоди представником НКРЕКП за неналежне представлення інтересів НКРЕКП в суді. Накази НКРЕКП від 05.03.2026 № 22-од, 16.04.2026 № 39-од,15.06.2026 № 64-од «Про внесення змін до Переліку працівників, які беруть участь у справах та діють у судах України без окремого доручення Голови НКРЕКП, з правами, що надані стороні, третій особі, особі, якій законом надано право звертатися до суду в інтересах іншої особи, у тому числі з правом посвідчення копій документів, без права відмови від позову, залишення позову без розгляду, визнання позову, підписувати заяву про примирення, укласти мирову угоду, затвердженого наказом НКРЕКП від 12 березня 2020 року № 9». Накази НКРЕКП від 05.03.2026 № 23-од, 16.04.2026 № 40-од,16.06.2026 № 65-од «Про внесення змін до Переліку працівників, які беруть участь у справах та діють у судах України в порядку самопредставництва, без окремого доручення Голови НКРЕКП, з правами, що надані стороні, третій особі, особі, якій законом надано право звертатися до суду в інтересах іншої особи, у тому числі з правом посвідчення копій документів».

Сфера ризику: Здійснення нагляду (контролю)
Назва ризику: Можливе вимагання (отримання) неправомірної вигоди посадовими особами НКРЕКП під час здійснення планових та позапланових заходів державного нагляду (контролю) суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг
Опис ризику: Необґрунтоване та/або дискримінаційне застосування норм чинного законодавства, викривлення фактів, невідображення інформації щодо виявлених порушень в актах перевірки членами комісії з перевірки з метою отримання неправомірної вигоди

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Проведення для посадових осіб Департаменту ліцензійного контролю та територіальних органів НКРЕКП додаткових навчань щодо організаційних засад функціонування викривачів та позитивних наслідків від їхньої діяльності, а також за потреби надання особистих консультацій посадовими особами Сектору із питань запобігання та виявлення корупції. Висвітлення позивних практик та кейсів, пов'язаних з повідомленнями викривачів, забезпеченням їхньої конфіденційності, захисту від негативних заходів впливу та ефективному розгляді повідомлень. Проведення Сектором із питань запобігання та виявлення корупції анкетування посадових НКРЕКП з метою аналізу та узагальнення результатів проведених навчань Запланований строк виконання заходу: Квартал рік Відповідальні виконавці Департамент ліцензійного контролю; територіальні органи НКРЕКП; Сектор із питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Навчання проведені Сектором із питань запобігання та виявлення корупції пройшли всі посадові особи Департаменту ліцензійного контролю та територіальних органів НКРЕКП. З метою аналізу та узагальнення результатів проведених навчань Сектором із питань запобігання та виявлення корупції здійснено анкетування посадових осіб НКРЕКП	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

У першому півріччі 2026 року Сектором із питань запобігання та виявлення корупції, з метою приведення внутрішніх регламентів НКРЕКП та переліку каналів повідомлення для викривачів в НКРЕКП до вимог Закону України «Про запобігання корупції», було внесено зміни до: - Порядку організації роботи з повідомленнями про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції», внесених викривачами, в НКРЕКП, який затверджено наказом НКРЕКП від 29.04.2024 № 29-од та в якому визначені канали повідомлення в НКРЕКП, які викривач самостійно обирає для повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції»; - Положення про впровадження механізмів заохочення та формування культури повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції», яке затверджено наказом НКРЕКП від 21.12.2021 року № 54-од, яке містить Пам'ятку для викривачів щодо каналів повідомлення в НКРЕКП (додаток 2 до Положення). Посадові особи НКРЕКП ознайомились з наказами НКРЕКП від 10.06.2026 № 60-од Про внесення змін до Порядку організації роботи з повідомленнями про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції», внесеними викривачами, у Національній комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, № 61-од Про

внесення змін до додатка 2 до Положення про впровадження механізмів заохочення та формування культури повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» та направили підписані особисто «Листи ознайомлення» до Сектору із питань запобігання та виявлення корупції.

Сфера ризику: Реалізація державної політики
Назва ризику: Можливе вимагання/отримання неправомірної вигоди посадовими особами НКРЕКП під час розгляду скарг споживачів щодо порушення їхніх прав та інтересів суб'єктами господарювання, що проводять діяльність на роздрібному ринку електричної енергії, та врегулювання між ними спорів
Опис ризику: Необґрунтоване та/або дискримінаційне застосування норм чинного законодавства посадовими особами НКРЕКП при розгляді скарг споживачів щодо порушення їхніх прав та інтересів суб'єктами господарювання, що проводять діяльність на роздрібному ринку електричної енергії, та врегулювання між ними спорів з метою отримання неправомірної вигоди

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Спільне опрацювання Департаментом із регулювання відносин та захисту прав споживачів на роздрібному ринку електричної енергії та Сектором із питань запобігання та виявлення корупції скарг від споживачів та суб'єктів господарювання, що проводять діяльність на роздрібному ринку електричної енергії в яких зазначена інформація щодо можливих корупційних правопорушень посадовими особами НКРЕКП Запланований строк виконання заходу: Квартал рік Відповідальні виконавці Департамент із регулювання відносин та захисту прав споживачів на роздрібному ринку електричної енергії Сектор із питань запобігання та виявлення корупції Індикатор виконання Сектором із питань запобігання та виявлення корупції спільно з Департаментом із регулювання відносин та захисту прав споживачів на роздрібному ринку електричної енергії опрацьовано скарги від споживачів та суб'єктів господарювання, що проводять діяльність на роздрібному ринку електричної енергії в яких зазначена інформація щодо можливих корупційних правопорушень посадовими особами НКРЕКП	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Сектором із питань запобігання та виявлення корупції спільно зі структурними підрозділами НКРЕКП опрацьовано скарги від споживачів та суб'єктів господарювання, що проводять діяльність на роздрібному ринку електричної енергії щодо можливих фактів корупційних правопорушень посадовими особами НКРЕКП, в кількості 22 скарги. Фактичних даних, що підтверджують можливе вчинення корупційного або пов'язаного з корупцією правопорушення, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» посадовими особами НКРЕКП, які можуть бути перевірені, не виявлено.

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Внесення змін до Річного плану закупівель посадовими особами НКРЕКП щодо збільшення обсягу закупівлі без належного обґрунтування обсягів закупівель, аналізу запасів матеріальних ресурсів та інтенсивності їх використання для задоволення особистих потреб або з метою отримання неправомірної вигоди
Опис ризику: Змова посадових осіб НКРЕКП та потенційних контрагентів щодо завищення обсягів закупівлі з метою отримання неправомірної вигоди, задоволення особистих потреб

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Внесення змін до "Порядку взаємодії між структурними підрозділами під час планування, організації та проведення закупівель у НКРЕКП", який затверджено наказом НКРЕКП від 08.11. 2021 № 144-а щодо опрацювання Сектором із питань запобігання та виявлення корупції обґрунтувань сформованих посадовими особами НКРЕКП у разі збільшення вартості робіт, товарів та послуг для внесення змін до Річного плану закупівель. Запланований строк виконання заходу: Квартал рік Відповідальні виконавці Сектор із питань запобігання та виявлення корупції; Управління з фінансовоекономічних питань, бухгалтерського обліку та звітності; Індикатор виконання Сектор із питань запобігання та виявлення корупції включено до переліку структурних підрозділів, які відповідно до Порядку взаємодії між структурними підрозділами під час планування, організації та проведення закупівель у НКРЕКП, який затверджено наказом НКРЕКП від 08.11.2021 № 144-а, опрацьовують обґрунтування, сформовані посадовими особами НКРЕКП, щодо збільшення вартості робіт, товарів та послуг з метою внесення змін до Річного плану закупівель.	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Строк виконання заходу не настав

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
2	Найменування заходу: Аналіз Сектором із питань запобігання та виявлення корупції обґрунтувань сформованих посадовими особами НКРЕКП щодо збільшення вартості робіт, товарів та послуг з метою внесення змін до Річного плану закупівель та щоквартальне звітування керівнику апарату щодо стану виконання заходу контролю Запланований строк виконання заходу: Квартал рік Відповідальні виконавці Департамент державного майна; Сектор із питань запобігання та виявлення корупції; Управління з фінансовоекономічних питань, бухгалтерського обліку та звітності; Управління інформаційних технологій Індикатор виконання За результатом виконання контрольного заходу Сектором із питань запобігання та виявлення корупції сформовано звіт керівнику апарату	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Відповідно до службової записки Управління з фінансово-економічних питань, бухгалтерського обліку та звітності від 07.07.2026 № 255-23/26 у I півріччі 2026 року зміни до Річного плану закупівель на 2026 рік в частині збільшення вартості робіт, товарів та послуг не вносилися.

Сфера ризику: Управління матеріальними ресурсами
Назва ризику: Можлива недоброчесність посадових осіб НКРЕКП, які приймають управлінські рішення щодо використання матеріальних ресурсів
Опис ризику: Посадові особи, які приймають управлінські рішення щодо організації матеріально-технічного та господарського забезпечення НКРЕКП, можуть задовольняти особисті потреби або отримувати неправомірну вигоду шляхом використання матеріальних ресурсів НКРЕКП

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Вибірковий аналіз Сектором із питань запобігання та виявлення корупції переміщення в НКРЕКП матеріальних ресурсів, що охоплює отримання, зберігання, використання, списання, утілізації матеріальних цінностей, за результатом якого формування звіту керівнику апарату щодо виконання заходу контролю Запланований строк виконання заходу: Квартал рік Відповідальні виконавці Департамент державного майна; Сектор із питань запобігання та виявлення корупції; Управління з фінансовоекономічних питань, бухгалтерського обліку та звітності, Управління інформаційних технологій Індикатор виконання Проведено вибірковий аналіз переміщення в НКРЕКП матеріальних ресурсів. За результатом виконання заходу контролю сформовано звіт керівнику апарату	30.06.2026	Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

В рамках функціональних повноважень в НКРЕКП, внутрішніми регламентами затверджено розподіл обов'язків між головою інвентаризаційної комісії, членами інвентаризаційної комісії та матеріально-відповідальними особами в процесі прийняття рішень та виконання дій щодо використання матеріальних ресурсів. Доступ до матеріальних цінностей, запасів обмежено колом уповноважених осіб, які несуть відповідальність за управління матеріальними активами. У першому півріччі 2026 року в НКРЕКП процеси переміщення в НКРЕКП матеріальних ресурсів унормовано внутрішніми регламентами. Для цього було затверджено: наказ від 12.01.2026 № 7-а Про внесення змін до Переліку матеріально відповідальних осіб, за якими закріплено службові автомобілі, та осіб, які мають право керування службовими автомобілями; наказ від 09.04.2026 № 38-а Про проведення інвентаризації; наказ від 18.04.2026 № 44-а Про внесення змін до додатка до наказу НКРЕКП, від 13 березня 2015 року № 11-а (у зв'язку з кадровими змінами оновлено склад комісії з прийняття на баланс, списання та інвентаризації активів та зобов'язань НКРЕКП); наказ від 04.05.2026 № 51-а Про використання службових автомобілів у НКРЕКП; наказ від 19.05.2026 № 58-а Про проведення інвентаризації; наказ від 19.05.2026 № 59-а Про внесення змін до додатків до наказу НКРЕКП, від 22 травня 2015 року № 20-а (у зв'язку з кадровими змінами оновлено склад комісії з прийняття на баланс, списання та інвентаризації активів та зобов'язань територіальних структурних підрозділах НКРЕКП); наказ від 25.05.2026 № 61-а Про списання майна; наказ від 27.05.2026 № 63-а Про передачу окремого індивідуально визначеного рухомого майна; наказ від 28.05.2026 № 64-а Про визначення тимчасових норм витрат палива службового автомобіля НКРЕКП Mazda CX-9; наказ від 28.05.2026 № 65-а Про затвердження акта приймання-передачі окремого індивідуально визначеного рухомого майна. Сектором із питань запобігання та виявлення корупції здійснено вибірковий аналіз переміщення в НКРЕКП матеріальних ресурсів. Фактів, які б свідчили про використання матеріальних цінностей в особистих інтересах посадовими особами НКРЕКП, не виявлено. За результатом моніторингу виконання Антикорупційної програми НКРЕКП на 2026 – 2028 року у першому півріччі 2026 року Сектором із питань запобігання та виявлення корупції сформовано Звіт про повноту та своєчасність виконання заходів, передбачених програмою, їх актуальність та відповідність середовищу Регулятора. З метою контролю стану управління корупційними ризиками, виявлення та усунення недоліків у положеннях Антикорупційної програми Звіт надано Голові НКРЕКП та керівнику апарату НКРЕКП.

Сфера ризику: Управління персоналом
Назва ризику: Вплив з боку посадових осіб НКРЕКП або інших осіб з метою сприяння прийняттю на державну службу близьких їм осіб, неповідомлення членом комісії з відбору кандидатів
Опис ризику: Одержання неправомірної вигоди від заінтересованих осіб, задоволення приватного інтересу членів комісії, які проводять добір та співбесіди з кандидатами на вакантні посади, з метою призначення

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Участь посадових осіб Сектору із питань запобігання та виявлення корупції у процесі проведення конкурсу на зайняття посад державної служби категорії «Б» і «В» у НКРЕКП (після закінчення періоду дії воєнного стану) Запланований строк виконання заходу: Інше Після закінчення періоду дії воєнного стану Відповідальні виконавці Сектор із питань запобігання та виявлення корупції; Управління роботи з персоналом Індикатор виконання Посадові особи Сектору із питань запобігання та виявлення корупції залучені до процесу проведення конкурсу на зайняття посад державної служби категорії «Б» і «В» у НКРЕКП (після закінчення періоду дії воєнного стану)	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

У зв'язку із введенням з 24 лютого 2022 року на території України воєнного стану, засідання конкурсної комісії не відбувається. Прийняття державних службовців на посади здійснюється за спрощеною процедурою вступу на посади державної служби відповідно до Закону України від 20 травня 2022 року № 2259-IX "Про внесення змін до деяких законів України щодо функціонування державної служби та місцевого самоврядування у період дії воєнного стану".

Сфера ризику: Реалізація державної політики
Назва ризику: Можливість вимагання/отримання неправомірної вигоди/задоволення приватного інтересу посадовими особами НКРЕКП під час вчинення дій/прийняття рішень у сферах енергетики та комунальних послуг, в умовах реального конфлікту інтересів
Опис ризику: Одержання неправомірної вигоди/задоволення приватного інтересу посадовими особами НКРЕКП під час вчинення дій/прийняття рішень стосовно суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, в умовах реального конфлікту інтересів

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
1	Найменування заходу: Проведення Сектором із питань запобігання та виявлення корупції: періодичного анкетування посадових НКРЕКП щодо наявності/ відсутності у них потенційного/ реального конфлікту інтересів; моніторингу стану врегулювання конфліктів інтересів з метою недопущення переходу потенційного конфлікту інтересів у реальний конфлікт інтересів у посадових осіб НКРЕКП Запланований строк виконання заходу: Місяць рік Відповідальні виконавці Сектор з питань запобігання та виявлення корупції; всі самостійні структурні підрозділи НКРЕКП Індикатор виконання	30.06.2026	Виконано

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання
	Сектором із питань запобігання та виявлення корупції: проведено анкетування серед посадових осіб НКРЕКП щодо наявності/відсутності у них потенційного/реального конфлікту інтересів; моніторингу стану врегулювання конфліктів інтересів з метою недопущення переходу потенційного конфлікту інтересів у реальний конфлікт інтересів у посадових осіб НКРЕКП		

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання

Станом на 30 червня 2026 року в НКРЕКП затверджено 35 наказів щодо врегулювання конфлікту інтересів у посадових осіб НКРЕКП та постанова НКРЕКП від 15.08.2025 №1241 Щодо заходів врегулювання конфлікту інтересів шляхом застосування зовнішнього контролю членів НКРЕКП при прийнятті ними управлінських рішень в процесі голосування. У першому півріччі 2026 року Сектором із питань запобігання та виявлення корупції, на підставі повідомлення про реальний/потенційний конфлікт інтересів від посадових осіб НКРЕКП, було сформовано 9 наказів щодо врегулювання конфлікту інтересів у першому півріччі 2026 року Сектором із питань запобігання та виявлення корупції було скасовано у зв'язку зі звільненням особи/зміни обставин у посадові особи. Сектор із питань запобігання та виявлення корупції щомісяця забезпечує моніторинг стану врегулювання конфліктів інтересів, шляхом отримання та опрацювання звітів від посадових осіб НКРЕКП, з метою недопущення переходу потенційного конфлікту інтересів у реальний конфлікт інтересів у посадових осіб НКРЕКП. Також, у першому півріччі 2026 року завідувачем Сектору із питань запобігання та виявлення корупції було здійснено заходи зовнішнього контролю стосовно членів НКРЕКП, шляхом присутності на засіданнях НКРЕКП, на яких було винесене питання про прийняття рішення з питань, пов'язаних із предметом конфлікту інтересів у членів НКРЕКП та перевірки змісту відповідних проєктів рішень, що приймаються на засіданнях НКРЕКП.

Навчання та заходи з поширення антикорупційної інформації

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні
1	Найменування заходу: Подання декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Місяць рік 2026, 2027, 2028	31.03.2026	Виконано	461
2	Найменування заходу: Ознайомлення з антикорупційною програмою НКРЕКП на 2026 – 2028 роки Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Місяць рік 2026	22.05.2026	Виконано	560
3	Найменування заходу: Вимоги, заборони та обмеження, встановлені Законом України «Про запобігання корупції» Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Місяць рік 2026, 2027, 2028	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	0
4	Найменування заходу: Запобігання та врегулювання конфлікту інтересів Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Місяць рік 2026, 2027, 2028	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	0
5	Найменування заходу: Способи подання повідомлень про корупційні та пов'язані з корупцією правопорушення працівниками НКРЕКП. Державний захист викривачів Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Місяць рік 2026, 2027, 2028	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	0
6	Найменування заходу: Адміністративні правопорушення, пов'язані з корупцією Форма навчального заходу: методичні та роз'яснювальні матеріали Запланований строк виконання заходу: Місяць рік 2026, 2027, 2028	30.06.2026	Строк виконання заходу не настав	0